
 

Östermalms stadsdelsförvaltning 
Administrativa avdelningen 
 
Karlavägen 104 
Box 24 156 
10451 Stockholm 
Växel 08-50810000 
Fax  
ostermalm@stockholm.se 
http://www.stockholm.se/ostermalm 
 

Sida 1 (3)

do

 
 
 

 

Medborgarförslag om att göra gymnastiksalen på 
Östra Real möjlig för bokning kvällstid av 
föreningslivet 

Svar på medborgarförslag 
 

Förvaltningens förslag till beslut 
Östermalms stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 
tjänsteutlåtande som svar på medborgarförslaget.  

Sammanfattning 
Östermalms stadsdelsnämnd har mottagit ett medborgarförslag som 
handlar om att göra Östra Reals gymnastiksal möjlig för bokning på 
kvällstid av föreningslivet. I medborgarförslaget beskrivs att 
gymnastiksalen, som tidigare varit möjlig att boka för 
föreningslivet, har varit en ovärderlig resurs för de ideella 
föreningarna. Förslagsställarna vill med medborgarförslaget öppna 
upp för dialog för att kunna komma fram till en fungerande lösning.  
 
Ansvaret för skolornas gymnastiksalar ligger främst hos 
utbildningsnämnden och i samverkan med idrottsnämnden kan 
salarna göras möjliga för uthyrning till ideella föreningar. 
Östermalms stadsdelsförvaltning kommer därför att översända 
medborgarförslaget till båda nämnderna för att påtala förslaget om 
att kunna nyttja Östra Reals gymnastiksal och förslagsställarnas 
önskemål om dialog i frågan. 

Bakgrund 
I mars 2023 inkom ett medborgarförslag till Östermalms 
stadsdelsnämnd om att göra Östra Reals gymnastiksal möjlig för 
bokning på kvällstid av föreningslivet. Nämnden beslutade att 
överlämna förslaget till förvaltningen för beredning. 

Ärendet 

Medborgarförslaget 
Medborgarförslaget är skrivet av en sammanslutning av 
idrottsföreningar med verksamhet i första hand inom Östermalms 
stadsdelsområde. Det framkommer att Östra Reals gymnastiksal 
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tidigare varit möjlig att boka och använda av föreningslivet. Efter 
skolans senaste renovering är det inte längre möjligt att boka salen. 
Förslagsställarna beskriver att denna resurs har varit ovärderlig för 
de ideella föreningarna och att de sliter hårt för att klara 
verksamheten trots brist på hallar. 
 
Förslaget är att Östra Reals gymnastiksal åter ska göras möjlig för 
bokning på kvällstid och helger för föreningslivet. Anledningen till 
att salen inte längre är möjlig att boka är, enligt förslagsställarna, att 
skolan inte längre har någon kvällsvaktmästare, därtill att om 
föreningslivet ges tillträde via huvudentrén ges åtkomst till hela 
skolan. Bokning är därför inte möjligt ur säkerhetssynpunkt.  
 
Förslagsställarna har därför tittat på möjligheten att låta 
föreningarna få tillträde via andra entréer som skulle begränsa 
tillgången till enbart gymnastiksal och omklädningsrum. 
Förslagsställarna vill med medborgarförslaget öppna upp för dialog 
med staden för att kunna hitta en fungerande lösning. 

Stockholms stads budget 2023 
I Stockholms stads budget för 2023 beskrivs att Stockholm ska ha 
Sveriges bästa föreningsklimat, och att en förutsättning för ett 
levande föreningsliv är tillgängliga mötes- och samlingslokaler. 
Vidare beskrivs att idrottande och rörelse är avgörande för 
stockholmarnas hälsa och välmående, samt att god tillgång till 
idrottshallar, spontanidrottsytor och ett levande idrottsliv i alla delar 
av staden är nödvändigt för att fler barn och unga ska få möjlighet 
att utöva idrott på lika villkor. 
 
I budgeten lyfts även att fler samlingslokaler ska öppnas för 
allmänheten, bland annat genom att tillgängliggöra skollokaler och 
idrottshallar på kvällar och helger till stadens idrotts- och 
föreningsliv. Staden har som mål att fler skol- och idrottslokaler ska 
vara tillgängliga att boka för föreningar, och nämnder och 
bolagsstyrelser ska jobba utifrån detta mål. 

Ansvarsfördelning inom Stockholms stad 
För att uppnå målen som uttrycks i budgeten har stadens nämnder 
och bolag uppdrag i linje med dessa. 
 
Utbildningsnämnden ansvarar bland annat för de kommunala 
grund- och gymnasieskolorna och verksamheten som bedrivs i dess 
lokaler. Av utbildningsnämndens verksamhetsplan för 2023 framgår 
nämndmålet skollokaler är tillgängliga för föreningsliv och andra 
aktörer utanför skoltid. Som förväntat resultat uppger 
utbildningsnämnden att antalet skolgårdsytor och skol- och 
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idrottslokaler som är tillgängliga för föreningsliv och fysisk 
aktivitet ska öka. 
 
Inom idrottsnämndens ansvarsområde ligger bland annat uppdraget 
att främja stockholmarnas folkhälsa genom att skapa förutsättningar 
för idrott, föreningsliv och friluftsliv, samt att genom 
bokningssystemet ansvara för uthyrning av skolidrottshallar och 
skollokaler. Idrottsnämnden ska i samverkan med bland annat 
utbildningsnämnden arbeta för ett ökat nyttjande av idrottshallar. 
 
Stadsdelsnämnderna har i sin tur ansvar för upplåtelse av allmänna 
samlingslokaler. På Östermalm görs detta genom föreningsstöd till 
ideella föreningar som är lokalförvaltande organisationer med 
uthyrning av lokaler till det ideella föreningslivet. Förvaltningen 
ansvarar även för att informera föreningslivet om samlingslokaler 
på Östermalm. 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts av specialistenheten på administrativa 
avdelningen. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Ansvaret för skolornas gymnastiksalar ligger främst hos 
utbildningsnämnden. I samverkan med idrottsnämnden bedöms 
vilka salar som är lämpliga för uthyrning, och idrottsnämnden 
ansvarar sedan för att möjliggöra uthyrningen till ideella föreningar 
genom att bland annat ha hand om bokningssystemet.  
 
Östermalms stadsdelsförvaltning kommer därför att översända 
medborgarförslaget till båda nämnderna för att påtala förslaget om 
att kunna nyttja Östra Reals gymnastiksal och förslagsställarnas 
önskemål om dialog i frågan. Förvaltningen föreslår 
stadsdelsnämnden att godkänna förvaltningens tjänsteutlåtande som 
svar på medborgarförslaget. 
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